ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG KIM TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 262/QĐ-UBND Kim Trà, ngày  31  tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung kinh phí tặng quà cho người dân nhân dịp kỷ niệm 80

năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIM TRÀ

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 2729 /QĐ-UBND ngày 30 tháng 8 năm 2025 của

UBND thành phố Huế về việc bổ sung có mục tiêu từ ngân sách Thành phố cho
ngân sách các xã, phường để tặng quà nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm cách
mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9;

Căn cứ Thông báo số 4993 /TB-STC ngày 30 tháng 8 năm 2025 của Sở Tài
chính về việc bổ sung kinh phí tặng quà cho người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm
Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tại Tờ trình số
414/TTr-KTHTĐT ngày 30 tháng 8 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung có mục tiêu ngân sách Nhà nước số tiền 3.712.900.000

đồng (Ba tỷ, bảy trăm mười hai triệu, chín trăm nghìn đồng) từ nguồn bổ sung
có mục tiêu của Thành phố cho Phòng Văn hoá - Xã hội phường để thực hiện
tặng quà cho người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và
Quốc khánh 02/9.

Điều 2. Phòng Văn hoá - Xã hội phường căn cứ dự toán chi ngân sách được
bổ sung tổ chức thực hiện theo đúng Luật ngân sách nhà nước và các văn bản
hướng dẫn hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường,

Trưởng phòng Kinh tế Hạ tầng và Đô thị, Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội,
Phòng Giao dịch số 14 - KBNN KV XIII, các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1
và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Thường trực HĐND phường;
- Chủ tịch, các PCT UBND phường ;
- VP: LĐ, CV;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hồ Lê Hoàng Thịnh

TỜ TRÌNH
Về việc bổ sung kinh phí tặng quà cho người dân nhân dịp kỷ niệm 80

năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9

Kính gửi: UBND phường Kim Trà.

         Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Quyết định số 2729 /QĐ-UBND ngày 30 tháng 8 năm 2025 của

UBND thành phố Huế về việc bổ sung có mục tiêu từ ngân sách Thành phố cho
ngân sách các xã, phường để tặng quà nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm cách
mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9;

Căn cứ Thông báo số 4993 /TB-STC ngày 30 tháng 8 năm 2025 của Sở Tài
chính về việc bổ sung kinh phí tặng quà cho người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm
Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9;

Căn cứ Tờ trình số 87 /TTr-VHXH ngày 30 tháng 8 năm 2025 của Văn hoá
- Xã hội về việc bổ sung kinh phí tặng quà cho người dân nhân dịp kỷ niệm 80
năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9.

Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị kính đề nghị Uỷ ban nhân dân phường
bổ sung có mục tiêu ngân sách Nhà nước số tiền 3.712.900.000 đồng (Ba tỷ, bảy
trăm mười hai triệu, chín trăm nghìn đồng) từ nguồn bổ sung có mục tiêu của
Thành phố để thực hiện bổ sung kinh phí tặng quà cho người dân nhân dịp kỷ
niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9.

Kính đề nghị Ủy ban nhân dân phường xem xét, quyết định./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Kim Ngân

UBND PHƯỜNG KIM TRÀ
PHÒNG KINH TẾ - HT&ĐT

Số: 414/TTr- KTHTĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày 30  tháng 8 năm 2025

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T11:05:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	Nguyễn Thị Kim Ngân<ntkngan.kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T14:04:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIM TRÀ<kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!